
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA Nº 23, DE 30 DE JANEIRO DE 2017.

A  SECRETARIA  ESTADUAL  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO 

ESTADO DO AMAPÁ, no uso  das  atribuições  que  lhe  foram delegadas  pelo  inciso  XVIII da 

Portaria SG/MPF n.º 382, de 5 de maio de 2015 e, ainda, tendo em vista as disposições da Portaria 

PR/AP n.º 123, de 17 de maio de 2016, resolve:

Art.  1º  Atualizar  tabela  em que  designa  servidores  constantes  no  Anexo  I  desta 

portaria para atuarem como gestores e fiscais, administrativos e técnicos, dos contratos vigentes no 

âmbito da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2º Revoga-se a  Portaria PR/AP n.º 238, de 10 de outubro de 2016, bem como 

todas as demais disposições em contrário.

SUELY VIANA PONTES

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 1 fev. 2017. Caderno Administrativo, p.20.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-01-31.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-10-11.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-05-23.pdf


ANEXO I

N.º DO 
CONTRATO OBJETO CONTRATADO GESTOR/SUBSTITUTO

FISCAIS 
ADMINISTRATIVOS 

/SUBSTITUTOS

FISCAIS TÉCNICOS
/SUBSTITUTOS

7/2011
Serviço de 

Telefonia Fixa 
Comutada – 

STFC

Claro S/A Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

Titular: Rôney Eduardo 
Oliveira Santos,  Analista do 
MPU/Técnico da Informação e 
Comunicação/Suporte e 
Infraestrutura, Matrícula n.º 
24116;

Substituto: Guímel Medeiros 
Almeida, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Técnico da 
Informática Matrícula n.º 
20828.

1/2013 Serviços de Ad-
ministração, Ge-

renciamento, 
Controle e Aqui-
sição de Com-

bustível (gasoli-
na, óleo diesel)

Ticket Serviços 
S/A

Titular: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523;

Substituto: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312.

Titular: Zaniel Assis de 
Araújo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, 
Matrícula n.º 17528;

Substituto: Francisco 
Itaécio Pereira Correia 
Junior, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, 
Matrícula n.º 28056.

Titular: Zaniel Assis de 
Araújo, Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, 
Matrícula n.º 17528;

Substituto: Francisco Itaécio 
Pereira Correia Junior, Técnico 
do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, 
Matrícula n.º 28056.

3/2014 Locação de 
Imóvel

Verzola 
Participações 

LTDA

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Substituto: Titular: 
Gilciane Gomes Pavão, 
Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523;

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 25292;

Substituto: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 6944.

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 25292;

Substituto: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 6944.

6/2014 Fornecimento de 
Água  e Coleta 

de Esgoto

Companhia de 
Água e Esgoto do 
Amapá – CAESA

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 25292;

Substituto: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 6944.

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 25292;

Substituto: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 6944.

10/2014 Execução de 
serviço de 
reforma e 

ampliação do 
edifício sede da 

PR/AP.

M  D COSTA - 
EPP

Titular: Iacy Furtado 
Gonçalves, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/gestão 
pública, Matrícula nº 5961-
7

Substituto: Jonata Bacury 
Barbosa, Assessor Especial 
(CC-2), Matrícula n.º 
26584.

Titular: Ozimael Amoras de 
Araújo, Engenheiro do 
Quadro de Pessoal do 
Extinto Território Federal do 
Amapá, cedido à PR/AP, 
Matrícula SIAPE n.º 
1016608;

Substituto: Jonata Bacury 
Barbosa, Assessor Especial 
(CC-2), Matrícula n.º 
26584.

Titular: Ozimael Amoras de 
Araújo, Engenheiro do Quadro 
de Pessoal do Extinto Território 
Federal do Amapá, cedido à 
PR/AP, Matrícula SIAPE n.º 
1016608;

Substituto: Jonata Bacury 
Barbosa, Assessor Especial 
(CC-2), Matrícula n.º 26584.

2/2015 Manutenção de 
Elevadores

Hexcel 
Elevadores 

EIRELI - EPP

Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-

Titular: Ozimael Amoras 
de Araújo, Engenheiro do 
Quadro de Pessoal do 

Titular: Ozimael Amoras de 
Araújo, Engenheiro do Quadro 
de Pessoal do Extinto Território 



N.º DO 
CONTRATO OBJETO CONTRATADO GESTOR/SUBSTITUTO

FISCAIS 
ADMINISTRATIVOS 

/SUBSTITUTOS

FISCAIS TÉCNICOS
/SUBSTITUTOS

Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

Extinto Território Federal do 
Amapá, cedido à PR/AP, 
Matrícula SIAPE n.º 
1016608;

Substituto: Titular: Robert 
Wagner de Almeida Reis, 
Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 25292.

Federal do Amapá, cedido à 
PR/AP, Matrícula SIAPE n.º 
1016608;

Substituto:  Titular:     Robert 
Wagner de Almeida Reis, 
Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 25292.

6/2015 Garçom, 
Limpeza, 

Conservação, 
Recepção e 
Jardinagem

JCA Serviços 
Especializados 

LTDA

Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312;

Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 25292;

Substituto: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 6944.

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 25292;

Substituto: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 6944.

7/2015 Serviços 
continuados  de 

manutenção 
preventiva 
corretiva e 

eventual, com 
fornecimento de 

mão de obra 
exclusiva, 
insumos, 

ferramentas, 
reposição de 

peças e 
instalações de 

equipamentos e 
instalações de 

condicionadores 
de  ar

Cantuária & Cia 
LTDA

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Substituto: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312.

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 25292;

Substituto: Ozimael 
Amoras de Araújo, 
Engenheiro do Quadro de 
Pessoal do Extinto Território 
Federal do Amapá, cedido à 
PR/AP, Matrícula SIAPE n.º 
1016608.

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 25292;

Substituto: Ozimael Amoras de 
Araújo, Engenheiro do Quadro 
de Pessoal do Extinto Território 
Federal do Amapá, cedido à 
PR/AP, Matrícula SIAPE n.º 
1016608.

8/2015 Manutenção 
Elétrica e Predial

Abrasse e 
Empreendimento

s LTDA - EPP

Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312.
Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977.

Titular: Ozimael Amoras 
de Araújo, Engenheiro do 
Quadro de Pessoal do 
Extinto Território Federal do 
Amapá, cedido à PR/AP, 
Matrícula SIAPE n.º 
1016608.
Substituto: Robert Wagner 
de Almeida Reis, Técnico 
do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 25292.

Titular: Ozimael Amoras de 
Araújo, Engenheiro do Quadro 
de Pessoal do Extinto Território 
Federal do Amapá, cedido à 
PR/AP, Matrícula SIAPE n.º 
1016608.
Substituto: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 25292.

9/2015
Serviço de 
Vigilância 
Armada

Vigex Vigilância 
e Segurança 

Privada LTDA

Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312;

Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977.

Titular: Francisco Itaécio 
Pereira Correia Junior, 
Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, 
Matrícula n.º 28056;

Substituto: Zaniel Assis de 
Araújo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, 
Matrícula n.º 17528.

Titular: Francisco Itaécio 
Pereira Correia Junior, Técnico 
do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, 
Matrícula n.º 28056;

Substituto: Zaniel Assis de 
Araújo, Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, 
Matrícula n.º 17528.

11/2015 Fornecimento de 
água mineral

C. Marques 
Nunes - me

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 

Titular: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 

Titular: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 



N.º DO 
CONTRATO OBJETO CONTRATADO GESTOR/SUBSTITUTO

FISCAIS 
ADMINISTRATIVOS 

/SUBSTITUTOS

FISCAIS TÉCNICOS
/SUBSTITUTOS

MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 6944;

Substituto: Márcio 
Edinelson Madureira 
Batista, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 3006-
6.

MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 6944;

Substituto: Márcio Edinelson 
Madureira Batista, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 3006-6.

12/2015 Fornecimento de 
Suprimento de 

informática

R.R. Comércio 
de Cartuchos 
LTDA - ME

Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312;

Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977.

Titular: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 6944;

Substituto: Márcio 
Edinelson Madureira 
Batista, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 3006-
6.

Titular: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 6944;

Substituto: Márcio Edinelson 
Madureira Batista, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 3006-6.

1/2016 Fornecimento de 
Suprimento de 

informática

Serventec 
Tecnologia e 

Informática Ltda 
– ME

Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312.

Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977.

Titular: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 6944.

Substituto: Márcio 
Edinelson Madureira 
Batista, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 3006-
6.

Titular: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 6944.

Substituto: Márcio Edinelson 
Madureira Batista, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 3006-6.

2/2016 Fornecimento de 
Suprimento de 

informática

N.A. Ferreira 
Suprimentos de 
Informática – 

ME

Titular: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312.

Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977.

Titular: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 6944.

Substituto: Márcio 
Edinelson Madureira 
Batista, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 3006-
6.

Titular: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 6944.

Substituto: Márcio Edinelson 
Madureira Batista, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 3006-6.

3/2016 Serviços de 
Telefonia Móvel 
Pessoal (SMP)

Claro S.A Titular: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523;

Substituto: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312.

Titular: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523;

Substituto: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312.

Titular: Guímel Medeiros 
Almeida, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Técnico da 
Informática Matrícula n.º 
20828.;

Substituto: Rôney Eduardo 
Oliveira Santos,  Analista do 
MPU/Técnico da Informação e 
Comunicação/Suporte e 
Infraestrutura, Matrícula n.º 
24116.

4, 5 e 6/2016 Contratos de 
adesão e de 

fornecimento de 
energia elétrica

Companhia de 
Eletricidade do 
Amapá – CEA

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 25292;

Titular: Robert Wagner de 
Almeida Reis, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 25292;



N.º DO 
CONTRATO OBJETO CONTRATADO GESTOR/SUBSTITUTO

FISCAIS 
ADMINISTRATIVOS 

/SUBSTITUTOS

FISCAIS TÉCNICOS
/SUBSTITUTOS

Substituto: Cleyton Dyonne 
Santos Araujo, Analista do 
MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão 
Pública, Matrícula n.º 
27312.

Substituto: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 6944.

Substituto: Valderi José de 
Almeida Sena, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 6944.

7/2016 Seguro dos 
estagiários

Porto Seguro Cia 
de Seguros 

Gerais

Titular: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523;

Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977.

Titular: Joaquim Frigerio 
Paulo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 23927;

Substituto: Luiz Reginaldo 
Farias de Souza, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-
tração, Matrícula n.º 26087.

Titular: Joaquim Frigerio 
Paulo, Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 23927;

Substituto: Luiz Reginaldo 
Farias de Souza, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Adminis-tração, 
Matrícula n.º 26087.

8/2016 Serviço de 
impressão 
corporativa 

(outsourcing)

Simpress 
Comércio, 
Locação e 

Serviços S.A

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

Titular: Guímel Medeiros 
Almeida, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Técnico da 
Informática, Matrícula n.º 
20828;

Substituto: Aluísio Mendonça 
Gurjão Junior, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, 
Matrícula n.º 25095.

9/2016 Serviço de 
banda larga fixa

Telemar Norte 
Leste S.A

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

Titular: Rozimar Costa de 
Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Substituto: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523.

Titular: Evandro Moreira 
Figueira, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Técnico da 
Informática, Matrícula n.º 
22435;
Substituto: Guímel Medeiros 
Almeida, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Técnico da 
Informática, Matrícula n.º 
20828.

11/2016 serviço de banda 

larga  fixa  para 

provimento  de 

acesso à internet 

–  link  de 

contingência

CLARO S.A Titular: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523;

Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Titular: Gilciane Gomes 
Pavão, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 19523;

Substituto: Rozimar Costa 
de Figueiredo, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administra-
ção, Matrícula n.º 26977;

Titular: Rôney Eduardo 
Oliveira Santos,  Analista do 
MPU/Técnico da Informação e 
Comunicação/Suporte e 
Infraestrutura, Matrícula n.º 
24116.

Substituto: Evandro Moreira 
Figueira, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Técnico da 
Informática, Matrícula n.º 
22435;


